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mindelige Fæsteafløsningsforslag, men at
han var villig til at fremsætte et selvstændigt
Lovforslag derom. Det forekommer mig,
at der efter hele denne Sags Forløb, efter
Partiordførernes Stilling til Forslaget under
dets Behandling her i Tinget i Marts 1914

og efter den højtærede Landbrugsministers
Stilling til Forslaget og senere Udtalelse
under Finanslovbehandlingen, er givet saa-

danne Løfter, at det nu er paa Tide, at ogsaa
dette Forhold tages op til Drøftelse og Af-

gørelse. Jeg takker derfor den højtærede
Minister for, at han er villig til at være be-
hjælpelig med denne Sags Fremme, og jeg
vil lægge det Udvalg, som bliver nedsat til
videre Behandling af denne Sag, paa Sinde,
at dette HFæsteforhold eller Lejeforhold
bliver undersøgt og overvejet samtidig med
denne Sag eller eventuelt sammen med den

næste paa Dagsordenen opførte Sag; jeg er

nemlig ikke sikker paa, om den bedre hører

hjemme dér, men det er i og for sig ikke det

afgørende, hvor den hører hjemme, om den
skal løses samtidig med dette Lovforslag
eller sammen med det næste paa Dags-
ordenen opførte Forslag, eller om den skal
løses ved et selvstændigt Lovforslag; det

afgørende er, at dette Forhold nu bliver
ordnet, eventuelt afløst, at der i alt Fald
bliver truffet saadanne Bestemmelser, at
man kan beskytte disse Lejere eller Fæstere
mod den Vilkaarlighed, som de nu faktisk
er Genstand for. Jeg kan i den Henseende

ganske slutte mig til de Bemærkninger, som

det ærede Medlem fra Helsingør for et Øje-
blik siden fremsatte her i Salen om denne
Sag.

Med disse Ord skal jeg henstille til det
ærede Udvalg, som faar med dette Lovfor-

slag at gøre, at tage sig ogsaa af dette Fæste-
eller Lejeforhold, og at søge at faa det
afløst enten ved et selvstændigt Lovforslag
eller sammen med de andre af den 'højt-
ærede Minister fremsatte Lovforslag.

Formanden: Jeg skal her afbryde
Forhandlingerne for i Dag.

Folketingets næste Møde holdes Man-
dag den 13. Marts Kl. 1 med følgende
Dagsorden:

Tredie Behamdling af:

Forslag til Finanslov for Finansaaret fra
1. April 1916 til 31, Marts 1917.

Mødet hævet Kl. 34

86de Møde.

Mandag den 13. Marts Kl. 1.

Formanden: Med Skrivelse af 11. ds.
fremsender Finansministeren Eksempla-
rer af: i

1) kongelig Ånordning af 22, December
f. A. om Ophævelse af Bestemmelseni
$ 15 i Forordningen af 27, September
1799 om Trykkefrihedens Grænser,
hvorefter der kræves kongelig Bevilling
til at udøve Bogtrykkeri,

2) kongelig Anordning af 25. f. M. om

Tillæg til Anordning om Told- og
Skibsafgifter paa St. Thomas og St.
Jan af 6. August 1914

med Anmodning om, at fornævnte Anord-
ninger maa blive fremlagt paa Rigsdagen
i Henhold til $ 1 i Koloniallov Nr. 124 af
6te April 1906. Dette sker herved.
Skrivelsen vil blive optaget i Tillæg C.

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Fi-
nanslov for Finansaaret fra 1. April 1916
til 81. Marts 1917.

(Anden Behandling findes i Tidenden
Sp. 2414; Udvalgets Ændringsforslag i

Tillæg B. Sp. 873, Bilagene til samme i

Tillæg B. Sp. 949).
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